Salah satu bukunya adalah al mu’tamad, dan buku itu adalah karya

terbesarnya. Fakhru Ad-Din Ar-Razi banyak mengutip darinya dalam penulisan

kitab al mahsul, dan beliau juga memiliki sarah al-usul al-khamsah, dan juga kitab

tentang imamah. Beliau tinggal di Baghdad, dan wafat di Baghdad pada hari

selasa 5 Rabiul Akhir 436 H/1044 M, semoga Allah merahmatinya, dan

dikebumikan di pemakaman Asy-Syunizi, dan salah satu yang menshalatkannya

adalah Al-Qadhi Abu ‘Abdillah Ash-Shoimiri.5

C. Pemikiran hadits di kalangan Mu’tazilah

Pendapat yang masyhur mengatakan bahwa kaum Mu’tazilah menjuluki